
















































































Н А Ц Р Т 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, бр.129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

члана 119. и 189. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, 

бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 

Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 

______.2024.  године, донела је 

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СРЕЋНО ДЕТИЊСТВО“ ПЛАНДИШТЕ  

ЗА РАДНУ 2023/2024 ГОДИНУ 

 
 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Предшколске установе „Срећно 

детињство“ Пландиште за радну 2023/2024 годину број 60-36 од 09.09.2024. године, који је 

усвојио Управни одбор Предшколске установе „Срећно детињство“ Пландиште на 

седници одржаној 20.09.2024. године Одлуком број 60-62.  

 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 

општине Пландиште“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 020-35/2024-I 

Датум: _______.2024. године 

П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                  
Душан Ћурчић, струковни мастер економиста 

 



О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења је у члану 32. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закони, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) којим је утврђено да Скупштина општине 

оснива службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене статутом општине и 

врши надзор над њиховим радом и члану 40. став 1. тачка 53. и 63. Статута Општине 

Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) којима је утврђено да 

Скупштина општине разматра извештај о раду и даје сагласност на програме рада 

корисника буџета, као и да разматра и даје сагласност на годишње извештаје о раду 

установа чији је оснивач или већински власник. 

 
Чланом 126. став 4. тачка 17. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020, 

129/2021 и 92/2023) прописано је да директор подноси извештај органу управљања, 

најмање два пута годишње, о свом раду и раду установе. 

 
Извештај о раду Предшколске установе „Срећно детињство“ Пландиште за радну 

2023/2024 годину број 60-36 усвојио је Управни одбор Предшколске установе „Срећно 

детињство“ Пландиште на седници одржаној дана 20.09.2024. године, Одлуком број 60-62, 

у складу са чланом 119. став 1. тачка 2. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Сл.гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закони, 10/2019, 27/2019 – др. 

закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023). 

 

 Како је Скупштина општине овлашћена за давање сагласности за доношење овог 

акта, те јој се исти доставља на разматрање и сагласност.    

 

            
Припремиле: 

Родика Грујеску 

 

Душица Чабиловски  

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Игор Ђорђевски, дипломирани правник 

 

 
 

 

 


